
Kære Jens Kirk!

      Det Energipolitiske Udvalg og Miljø- og Planlægningsudvalget (til orientering)

      Da vi formoder at der er møder ang. vindmøller her i foråret i klima og energiudvalget, vil vi 
bare minde dig om projektet og dets gener herude!(Bindesbøl, Rksk.)
Vi har været i forhåbning til at du ville komme her forbi og med egen oplevelse drage erfaring, til at 
tage med.
Vi ser at der igen er lavet en undersøgelse af Delta ved skrivebordet... vi kan ikke bidrage med 
videnskabelig dokumentation, men vi kan fortælle, hvad vi konkret oplever, vi ved at vi jo nok er et 
fåtal, men vi er dog en slags mennesker.. (positivt er det dog at man nogen steder er begyndt at 
tænke på flagermus.. måske det senere kommer til naboer til disse kæmpe havvindmøller.)
Kan det være rigtigt at borgere lovligt kan tvinges til at skulle leve med konstant støj som fra 
tørretromler, ja nogle dage som et korntørringsanlæg i timer- dage, afhængig af vind og vejr dog, og 
at man indendørs lovligt skal kunne pådrages at skulle leve med en konstant rumlen i sit hoved nat 
og dag i sit 4 år gamle hus, bygget i fredelige omgivelser.

Det kan undre meget at besøg af taksationskommission ligger før møllernes opsætning, det må laves 
om… ellers må der laves et opfølgende besøg.. der er stor forandring ved at opleve fakta live, i 
forhold til at beslutte på visualiseringer og formodninger. Det er i og omkring husene vi lever og 
lyden høres.

Det vigtigste at få ændret i bekendtgørelsen er ud over støjen, afstanden 4 gange møllehøjde, det 
burde beregnes efter et forholdstal, hvor der også tages hensyn til støj som den opleves i 
praksis, afstanden ved møller af en højde på 150 meter bør som minimum ændres til 10 gange 
møllehøjde.

Al anden udgang af revideringen er kun teori                           

Vi fik først i april et brev fra Vestas, der beklagede opstarten af møllerne, men at det nu skulle være 
i orden. Vi har desværre ikke bemærket nogen ændring efter 14. marts. Efterfølgende fik vi et 
meget positivt besøg fra Vestas, de udtalte at deres besøg havde været lærerigt.. Det undrer os, at 
der ikke pt. foreligger nogen støjrapport, selv om vi ved forespørgsel hos kommunen har fået oplyst 
at den er bestilt i dec. 2010, så svært kan det vel ikke være.

Udvalget bør tage i marken for at få inspiration frem for endnu en teoretisk beslutningsgrundlag, I 
skal være velkommen.
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